

**§ 5****Yttrande över remiss av Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP)**

AMN 2017-0228-01.06

**Arbetsmarknadsnämndens beslut**

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade justera paragrafen omedelbart.

**Ärendet**

Kommunstyrelsen har remitterat ”Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP)” till arbetsmarknadsnämnden för yttrande.

Av riktlinjerna framgår att syftet med IOP är att skapa långsiktiga samarbeten med idéburna organisationer för att dessa i ökad utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling. Stadens arbete med IOP ska präglas av öppenhet och kommunikation. Enligt riktlinjerna ska staden i samband med avtal om IOP först kontrollera att partnerskapet är förenligt med gällande lagstiftning och att den idéburna organisationen bedrivs på ett sätt som är överensstämmande med stadens värderingar. Nämnden eller styrelsen får anpassa avtalen utifrån behov för respektive IOP, men i samband med avtalet finns ett antal angivna punkter som bör övervägas.

I sitt tjänsteutlåtande gällande förslaget till riktlinjer framhåller stadsledningskontoret att en ökad samverkan genom IOP kan skapa bättre lösningar på utmaningar som staden står inför. Stadsledningskontoret framhåller vidare att staden bör vara återhållsam i omfattningen av riktlinjer för att inte riskera att hämma möjligheten att ingå IOP.

Stadsledningskontoret har i arbetet med riktlinjerna gjort en genomgång av de juridiska förutsättningar som föreligger vad gäller tecknande av IOP och det är utifrån detta som förslaget till riktlinjer för stadens fortsatta arbete med IOP har utarbetats.

Arbetsmarknadsförvaltningen delar uppfattningen att IOP kan vara ett positivt redskap för att utveckla samverkan med idéburna organisationer. Förvaltningen har i dagsläget några IOP som fungerar väl. Förvaltningen anser dock att det finns ett behov av att ha en gemensam hållning i staden för hur IOP-avtal bör tillämpas.

Förvaltningen är positiv till det förslag till riktlinjer som tagits fram och anser att detta ger tillräcklig vägledning i arbetet med IOP. Förvaltningen vill framhålla vikten av att ett IOP-avtal innebär ett partnerskap på lika villkor, där roller och ansvar tydligt är definierade samt att båda parter bidrar till verksamheten med jämbördiga resurser.

Förvaltningen anser att information om stadens arbete med IOP behöver finnas lättillgänglig och samlad på en plats, med syfte att likvärdigt och med transparens kunna förmedla stadens arbete med IOP och möjliggöra för organisationer att initiera kontakt med stadens förvaltningar i frågan. Information och transparens i arbetet är viktigt för att undvika att IOP blir ett alternativ enbart för föreningar som redan har ett etablerat samarbete med staden. Förvaltningen vill dock påpeka att det är av vikt att undvika någon typ av utlysning av IOP, då det kan leda till effekter som motverkar modellen i sin helhet.

Förvaltningen vill utifrån egen erfarenhet av arbete med IOP understryka vikten av att det på förvaltningarna finns en tydligt utpekad ingång för idéburna organisationer i kontakten med förvaltningen. Det kan lösas genom att det på förvaltningar som vill arbeta med IOP finns en sakkunnig som är primär kontaktperson.

Förvaltningen föreslår slutligen att det i det fortsatta arbetet bör skapas ett nätverk för sakkunniga tjänstepersoner på förvaltningarna med syfte att utveckla stadens strategiska arbete med IOP och skapa ett forum för erfarenhets- och kunskapsutbyte inom staden.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 5 oktober 2017.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Mirja Räihä (S) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

### **Särskilt uttalande**

Ledamoten Gulan Avci (L) lämnade följande särskilda uttalande.

De stora utmaningar som samhället och staden idag står inför kan inte lösas enbart med insatser inom den reguljära offentliga verksamheten. Civilsamhället kan, vill och måste ges bättre möjligheter att bidra. Inom stadens verksamheter gäller det inte minst Arbetsmarknadsnämndens ansvarsområden.

Förvaltningen bedriver idag tre samarbeten inom ramen för IOP. Det är var för sig inom angelägna områden men utgör en ytterst liten del av helheten i verksamheten. En ambition bör vara att öka samarbeten med civilsamhället genom användning av IOP kraftigt. Det är därvid en självklarhet att regelsystemen kring offentlig upphandling och föreningsbidrag beaktas fullt ut.

Förvaltningen ska inte vara för offensiv med att skapa utåtriktad efterfrågan eftersom det kan uppfattas som bidrag som skapar en ny marknad och nya konkurrenssituationer. Men åtgärder kan genomföras för att stimulera den idéburna sektorn till ett ökat engagemang i samhällsfrågor och på eget initiativ ta kontakter med staden. Pågående partnerskap kan exempelvis vara mer transparenta för alla och envar och marknadsförda på stadens hemsida i syfte att vara inspirerande, informationsmöten med idéburna sektorn kan hållas kring regelsystemet etc utan att inkräkta på övriga regelsystem. Den organisation som nu ska riggas upp är komplex. Fordras stor fokus på styrning och kontinuerlig uppföljning av arbetsformerna. Om den ska genomföras väl är risken stor att organisationen medför höjda kostnader.

Det av förvaltningen föreslagna nätverket bör vara en viktig instans för att diskutera hur den idéburna sektorn kan få en ökad roll genom IOP. Samtidigt är det viktigt att inom nätverket diskutera utvärderingar av samarbeten såväl avseende framgångsfaktorer som bristande måluppfyllelse.